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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- از اندام های حسی بدن- اندامی در گیاهان بی گل- 
تخم مرغ انگلیســی ۱۰- مادون- عید کریسمس- موی 
پلک چشــم ۱۱- واحد پول ســوئیس- گریخته از روی  
ترس ۱۲- جامه گشــاد مردانه قدیم- شتر بی کوهان- 

جانــوری بی مهــره با بــدن بندبنــد ۱۳- تــاراج- گاو 
شــخم زن- برانگیختگــی و التهاب درونــی ۱۴- نقش 
هنری- تزار نامی روســیه- لفافه ۱۵- سروصدا- ترد و 

ظریف- تیر پیکاندار 

افقی: 
 ۱- لقب حضرت موســی(ع)- چرخه ۲- اندام- 
مفصــل و کامل- قطعی بــرای کتــاب ۳- رایج و 
متداول- حالی شــدن ۴- جانور کیســه دار درختی 
استرالیا- بزرگ ترین دوزیســت جهان- رشته ای در 
شمشــیربازی ۵- بی موقــع- جناح لشــکر- ضمیر 
دوم شــخص مفرد ۶- صدمترمربع- سازی عرفانی- 
قوی جثه ۷- از الفبای فارسی- بوی خوش- دامنه 
کوه ۸- شرم و حیا- قسمت پایین لباس- طایفه ای 
از مغولان ۹- پاکدامنی- شاعر بزرگ هند و سراینده 
مــاه نــو و مرغــان آواره- ضمیر اشــاره ۱۰- طبل 
دوتایــی- زن هم نشــین- رنج بی پایــان ۱۱- حیوان 
وفــادار- مقابــل خــروج- کاخ ســلطنتی پاریس
۱۲- اســتانی در شــمال افغانســتان- گلــی زیبا و 
خوش بــو- شــکلی هندســی ۱۳- روزنامــه چاپ 
عراق- جوینده عاطفه ۱۴- دســت آموز- رنگ کردن 
کوتاه مــدت مو- طهــارت ۱۵- فاقــد تجربه لازم- 
فیلمی ساخته رضا میرکریمی با بازی محسن  کیایی. 

عمودی: 
۱- بهت و حیرت- مطابق گذشته- کوهی مرتفع 
در اردبیــل ۲- از مرکبــات- از بازی هــای قدیمــی 
دورهمی هــای خانوادگی- نشــانه جمع فارســی 
۳- اســب اصیل و تنــدرو- دوری و هجران- دایی 
شیرازی ۴- سوره هفتادوهفتم قرآن- هرگز نشود- 
همســر حضرت یعقوب (ع) ۵- آهنگ ساز آلمانی 
قرن نوزدهم- خارج شــدن کالا از گمرک ۶- گوشت 
عرب- پابرجــا- یگانــی نظامی بــرای حمل و نقل 
نیروهــا ۷- مفلــوج- اشــتباهاتی کــه نمازگــزار 
هنگام خواندن نماز مرتکب می شــود- زبان عربی 
۸- جد حضرت محمد(ص)- بخشــاینده- نیکوکار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

گزارش خبری

رویکــرد دولــت چهاردهم به ریاســت دکتر 
مســعود پزشــکیان در سیاســت خارجــی، بــر 
گســترش تعاملات اقتصادی با کشورهای کلیدی 
منطقه و جهان متمرکز اســت. در این میان، مصر 
به عنوان یکی از مهم ترین بازیگران شــمال آفریقا 
و خاورمیانه، جایگاهی اســتراتژیک در این رویکرد 
دارد. روابــط اقتصــادی ایران و مصــر نه تنها به 
توســعه همکاری های دوجانبه منجر می شــود، 
بلکــه می تواند به عنوان پلی برای تعامل ایران با 

اروپا، آفریقا و سایر کشورها عمل کند.

 چرا مصر اهمیت دارد؟
مصر بــه دلیل موقعیت اســتراتژیک خود در 
مســیر کانال ســوئز و پیوندهای گســترده با اروپا 
و آفریقــا، یکــی از مهم ترین بازیگــران اقتصادی 
منطقه محسوب می شود. حضور اقتصادی ایران 
در این کشــور، می تواند مسیرهای جدیدی را برای 
صادرات کالاهــای ایرانی به قاره آفریقا و اروپا باز 
کند. کانال ســوئز که یکی از مهم ترین شریان های 
حمل ونقــل دریایی جهــان اســت، می تواند به 
کاهش هزینه های لجســتیکی و تسهیل صادرات 
ایران به بازارهای بین المللی کمک کند. از ســوی 
دیگر، مصر در سال های اخیر به دنبال تبدیل شدن 
به یک مرکز تجارت منطقــه ای و دروازه ای برای 
دسترســی به بازار آفریقا بوده است. از این منظر، 
همکاری ایــران و مصر می توانــد نقش مکملی 
در زنجیره تأمین منطقه ای ایفا کند. با دسترســی 
ایــران به بازارهای شــرق آســیا و خلیج فارس و 
دسترســی مصر به بازارهای آفریقــا و مدیترانه، 
این دو کشــور می توانند با هماهنگی در توســعه 
مســیرهای تجاری و همکاری های لجســتیکی، 
موقعیــت رقابتــی خــود را در اقتصــاد جهانی

بهبود ببخشند.

 ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران و مصر
ایران و مصر هر دو دارای بخش های اقتصادی 
متنوعی هستند که می توانند مکمل یکدیگر باشند. 
از جملــه این ظرفیت هــا می توان به مــوارد زیر 

اشاره کرد:
۱. همکاری در بخــش انرژی: ایران به عنوان یکی 
از بزرگ ترین تولیدکنندگان انرژی جهان، می تواند 
در بخش های مختلفی از جملــه صادرات گاز و 
فراورده هــای نفتی به مصــر نقش آفرینی کند. از 
ســوی دیگر، مصر که دارای پروژه های گســترده 
گاز طبیعی مایع (LNG) است، می تواند از انتقال 
فنــاوری و همکاری های دوجانبــه در حوزه های 
اکتشاف، اســتخراج و بهره برداری از منابع انرژی 
بهره مند شود. همکاری در این حوزه، هم به تأمین 
نیازهــای انرژی مصر کمــک می کند و هم امکان 
حضور ایران در بــازار انرژی اروپا از طریق مصر را 

فراهم می کند.
۲. بهره گیری از ظرفیت های ترانزیتی و لجســتیکی: 
همــکاری ایران و مصــر در حــوزه حمل ونقل و 
لجســتیک، می تواند منجر به تســهیل دسترسی 
ایــران بــه بازارهــای اروپــا و آفریقا شــود. نبود 
مســیرهای مستقیم کشــتیرانی و خطوط هوایی 
میان دو کشــور یکی از چالش های فعلی است، 
اما بــا ســرمایه گذاری مشــترک در ایــن بخش، 
امکان کاهــش هزینه های حمل ونقــل و بهبود 
رقابت پذیــری کالاهــای صادراتــی دو کشــور 

فراهم می شود.
۳. همکاری های کشــاورزی و امنیت غذایی: هر دو 
کشــور ایران و مصر در زمینــه تولید محصولات 
کشــاورزی دارای مزیت های رقابتی هستند. ایران 
می تواند با صــدور محصولات کشــاورزی مانند 
پســته، زعفران و میوه های فصلی، نقش مهمی 
در تأمیــن نیازهای غذایی مصــر ایفا کند. از طرف 

دیگر، مصر به عنوان یکی از قطب های کشاورزی 
در آفریقا، می تواند به تأمین محصولات کشاورزی 
ایران در فصول کمبــود کمک کند. همکاری های 
فناورانه در زمینه کشــت گلخانــه ای و مدیریت 
منابع آبی، از دیگر زمینه هــای قابل توجه در این 

حوزه است.
۴. گســترش همکاری های صنعتی و فناوری: ایران 
در زمینــه تولید تجهیزات صنعتــی، محصولات 
دانش بنیــان و خدمــات فنی و مهندســی دارای 
مزیت های برجســته ای است. از سوی دیگر، مصر 
به دنبال مدرن سازی زیرساخت های صنعتی خود 
اســت. همکاری های صنعتی، از انتقال فناوری تا 
سرمایه گذاری های مشــترک، می تواند به تقویت 
جایــگاه هر دو کشــور در زنجیــره تولید جهانی

کمک کند.
۵. صنعت گردشــگری و تبادل فرهنگــی: ایران و 
مصر هر دو از تمدن های کهن و مقاصد گردشگری 
برجســته برخوردارنــد. تبــادل گردشــگر و ارائه 
خدمات گردشــگری مشــترک می تواند به ارتقای 
تعاملات فرهنگی و اقتصادی منجر شود. از آنجا 
که مصر یکی از مقاصد اصلی گردشــگری جهان 
عرب و مدیترانه اســت، همکاری بــا ایران در این 
زمینه، به توســعه اقتصاد گردشگری ایران کمک 

شایانی خواهد کرد.

 تأثیر تعامل با مصر بر روابط ایران و اروپا
یکی از مهم ترین آثار مثبت تقویت روابط ایران 
و مصر، تسهیل دسترسی ایران به بازارهای اروپایی 
اســت. مصر دارای توافقات تجاری و تعرفه ای با 
اتحادیــه اروپا و چندین کشــور آفریقایی اســت. 
دسترسی به این بازارها از طریق مصر، می تواند به 
ایران امکان دهــد محصولات صادراتی خود را با 
هزینه های کمتر و سرعت بیشتر به اروپا برساند. از 
سوی دیگر، ایجاد کانال های مالی و تسویه حساب 
از طریق سیستم های بانکی مصر، می تواند بخشی 
از چالش های مالــی و تحریم های بانکی ایران را 
کاهش دهد. بــا ایجاد مســیرهای مالی جدید و 
همکاری های بانکی، ایران می تواند نقل وانتقالات 

مالی مرتبط با تجارت خود با اروپا را تسهیل کند.

 گام های پیش رو برای توسعه روابط ایران و مصر
دولــت چهاردهــم بــرای بهره بــرداری از 
ظرفیت هــای اقتصــادی مصر و ایجاد مســیری 
جدید بــرای تعامل بــا اقتصاد جهانــی، نیازمند 
اتخاذ گام های عملی در این حوزه است. برخی از 

راهبردهای کلیدی در این مسیر عبارت اند از:
۱. احیــای روابط سیاســی و دیپلماتیــک با مصر: 
توســعه روابط اقتصــادی بدون روابط سیاســی 
ممکن نیســت. ایجــاد ســازوکارهای گفت وگو و 
تقویت تعاملات دیپلماتیک، کلید گشایش درهای 

تجارت ایران با مصر خواهد بود.
۲. ایجاد مســیرهای لجستیکی و خطوط حمل ونقل 
مســتقیم: راه اندازی خطوط کشــتیرانی و هوایی 
مســتقیم میــان دو کشــور، هزینه هــای تجارت 
را کاهــش داده و صــادرات ایــران بــه اروپــا را 

تسهیل می کند.
۳. انعقاد توافق نامه های تجاری و گمرکی: امضای 
توافق نامه هــای تجــارت ترجیحــی و تعرفه ای، 

ورود کالاهــای ایرانــی بــه بازارهــای مصــر و 
متقابلا ورود کالاهای مصری به ایران را تســهیل 

خواهد کرد.
۴. توســعه همکاری هــای مالی و بانکــی: ایجاد 
کانال هــای بانکــی مســتقل بــرای مبــادلات 
مالــی، بــه دورزدن تحریم های مالی و تســهیل 
پرداخت های تجاری میان ایران و شرکای اروپایی 

کمک می کند.

 نتیجه گیری
روابــط اقتصادی ایــران و مصر فراتــر از یک 
همکاری دوجانبه است. این روابط، فرصتی برای 
ایــران فراهم می کند تــا به بازارهــای بزرگ تری 
ماننــد اروپا، آفریقــا و دریای مدیترانه دسترســی 
پیدا کنــد. مصر، با موقعیت اســتراتژیک خود در 
کانال سوئز و ارتباطات گســترده با اتحادیه اروپا، 
می توانــد نقش یک «هــاب اقتصــادی» را برای 
صــادرات ایران ایفا کند. از ســوی دیگر، با تقویت 
این روابط، ایران می تواند در مذاکرات اقتصادی و 
دیپلماتیک با اروپا نیز دســت بالا را داشته باشد. 
دســتیابی به توافقات تجاری چندجانبه از مسیر 
مصر، می تواند یکی از ابزارهای ایران برای مقابله 
با فشــارهای تحریمی باشــد. دولت چهاردهم با 
رویکــرد عمل گرایانه خود، تلاش دارد با توســعه 
روابط با کشــورهای کلیدی ماننــد مصر، جایگاه 
ایران در زنجیره ارزش جهانی را ارتقا دهد. اگرچه 
چالش هایی در مسیر این روابط وجود دارد، اما با 
بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی و لجســتیکی 
دو کشــور، ایران می تواند افق های جدیدی برای 
تجــارت بــا اروپا و جهان بگشــاید. توســعه این 
روابــط، در نهایت به تقویــت اقتصاد ملی، ایجاد 
اشتغال و کاهش اثرات تحریم های خارجی منجر 

خواهد شد.

هرچند عبارت «دولت وفاق ملی»، شعار فراگیر 
و موجهــی در شــرایط وجود شــکاف های عمیق 
سیاســی و اجتماعی کشور بود، اما به نظر می رسد 
با گذشت حدود چهار ماه از تشکیل دولت مسعود 
پزشکیان، تاکنون تفسیر درســتی از واژه وفاق ارائه 
نشده است. با وجود امیدواری بسیار در زمان تعیین 
اعضای هیئت دولت چهاردهــم که با ایده ای نو و 
تشــکیل شــورای راهبردی انتخاب وزرا آغاز شــد، 
خروجی آن هرگز چیزی نشد که همگان انتظارش 

را داشتند. 
شــکی نیســت که هیــچ کابینه و تشــکیلات 
سیاسی نخواهد توانست تمام معیارهای مورد نظر 
طیف های سیاســی و فکری جامعه را داشته باشد، 
اما گزینش افرادی که قرابت بیشــتری با مشــی و 
منش سیاسی رئیس جمهور داشته باشند و گام در 
ره تغییر و اصلاح واقعی بردارند، کمترین انتظاری 
بود که می توانســت دست کم بخشــی از خواست 
رأی دهندگان امیــدوار به تغییر را بــرآورده کند. با 
نگاهی ســطحی به عملکرد برخی از وزرای دولت 
چهاردهم که پرواضح اســت انتخاب آنها از مأخذ 
اندیشــگاهی وفاق سرچشــمه می گیرد، بیشتر به 
لزوم ترمیم هرچه سریع تر کابینه و اقدام عاجل در 

مسیر بهبود بسیاری از نارسایی ها پی می بریم. طی 
روزهای اخیر ویدئویی از بازدید مســعود پزشکیان 
از نمایشــگاه توانمندی هــای بخــش صنعــت و 
معدن در رشــد اقتصادی در فضای مجازی وایرال 
شــده که رئیس جمهور خطاب بــه وزیر صمت از 
روشــنایی غیرضرور و گرمای بیش از اندازه ســالن 
برگزاری نمایشــگاه گلایــه می کند، امــا آقای وزیر 
که در سلســله مراتب اداری، ابواب جمعی رئیس 
دولت محسوب می شود، به جای پذیرش موضوع 
و دســتور کاهش درجه گرما و ســطح نور گفتند: 
«حالا یه بازدید با شــما اومدیم، هر چی می شه یه 
چی به من می گید!» تا جایی که می دانیم در عرف 
اداری اســتفاده از چنین ادبیاتی با مســئول مافوق 
نه تنها در شأن مجموعه اداری نیست، بلکه موجب 
وهن آن مقام و مجموعه تابعه خواهد شــد. فارغ 
از عملکرد نامطلوب اتابــک در حوزه خودرو که با 
افزایش قیمت افسارگســیخته و مستمر آن روبه رو 
هستیم، صنعت که با رکود فزاینده ای مواجه است 
و بلاتکلیفی اجرای طرح رجیســتری گوشــی های 
آیفون، علی الظاهر محصول وفاق در وزارت صمت 
آشنایی زیادی با عرف و ادبیات اداری ندارد و خود را 
ورای چارت سازمانی دولت می بیند که به جای اقتفا 

به خواست بحق رئیس جمهور، تبری پیشه می کند. 
دستاورد دیگر محصول کارخانه وفاق، قطعی برق 
روزانه است که آه از نهاد مردم بلند کرده! شخصی 
که به انتصابات پرحاشــیه و پرماجرا شــهره است، 
او روزگاری فردی را بر مســند نماینده وزیر صمت 
وقت و مســئول هماهنگی و نظارت بر هیئت های 
رسیدگی به تخلفات اداری وزارتخانه و سازمان های 
تابعــه نشــاند که خودش بــا رأی دیــوان عدالت 
اداری، به دلیل اســتخدام بی ضابطه برخی افراد و 
به کارگیری اســامی صوری در بخش های مختلف 
وزارتخانه متهم شناخته شده بود و امکان انتصاب 
و به کارگیری او تا مدت ها در مشاغل حساس وجود 
نداشــت. عباس علی آبادی که بــا ترجمان دولت 

وفاق، یکی از چهــار بازمانده دولت ســیزدهم در 
کابینه است، با وجود اینکه وزارت نفت رسما اعلام 
کرده افزایش تحویل روزانه تا سقف هفت میلیون 
لیتر فــراورده نفت و گاز را به نیروگاه ها انجام داده، 
ظاهرا توان مدیریت نیروگاه ها و شبکه توزیع را ندارد 
و کشور را در ماه های ابتدایی دولت، با چالش جدی 
قطعی های پی درپی برق مواجه کرده است. یادمان 
نرفته در دولت قبل، وزیر آموزش و پرورشی حضور 
داشــت که شب عید حقوق معلمان زحمتکش را 
که از سوی سازمان برنامه و بودجه تأمین شده بود، 
گرو نگه داشــته بود و نهایتا با اعتراضات عمومی 
فرهنگیان و فشار بر رئیس جمهور وقت، مجبور به 
عزل او شــدند؛ امروز هم شرایط همین است. نباید 
منتظر ماند تا اعتراضات و کنایه های توأم با چاشنی 
طنز مردم در فضای مجازی به کف جامعه کشیده 
شــود تا صدایشان شــنیده شــود و آن گاه با هزینه 
به مراتب فزاینده تر، مجبور به عزل عباس علی آبادی 
که خود یکی از علل اصلی ناترازی اســت، شــوند. 
ســازمان انــرژی اتمی هم دســت کمی از ســایر 
خروجی های وفاق ندارد؛ اگر جواد اوجی عملکرد 
و دســتاوردهای چشــمگیری در دولت ســیزدهم 
داشــت، چه لزومی بر تغییر ایشــان بود که امروز 

بی هیچ تخصص، پیشــینه علمی و ســابقه ای به 
عنوان قائم مقام یکی از تخصصی ترین سازمان های 
کشور مشغول به فعالیت است؟ در زمان کارزارهای 
انتخاباتــی، جوانان نخبــه، بااســتعداد و زبده ای 
وارد ســتاد انتخاباتی مســعود پزشــکیان شدند و 
بی چشمداشــت تا آخرین لحظه پیــروزی، در کنار 
رئیس جمهور ماندند. خواست آنان ساختن آینده ای 
پرفــروغ و امیدبخش برای کشــور بــود، اما امروز 
نظاره گر ناکارآمدی کسانی هستند که قاعدتا نباید در 
جایگاهی که تصاحب کرده اند، باشند. به جای این 
افراد چه بسیار بودند از همین جوانان هم فکر که در 
چارچوب التزامات نظام جمهوری اســلامی و فارغ 
از جناح بندی های سیاســی می توانســتند به کشور 
خودشان خدمت کنند و قدمی هرچند کوچک برای 
بهبود شــرایط بردارند؛ کمااینکه تجربه به کارگیری 
جوانــان و بانوان در بســیاری دیگــر از بخش های 
دولت، تجربه ای شــیرین و امیدبخش بود. شــاید 
اگر رئیس جمهــوری محترم به ضرورت بازنگری و 
اصلاح برخی رویه ها پی برده باشــد، اینک با تفسیر 
مجــدد وفاق و آغــاز تغییرات در همیــن ماه های 
ابتدایی دولــت، بارقه هــای امید را به دل اقشــار 

مختلف جامعه، به خصوص جوانان بازگرداند.

افزایش تا ۱۰ روزه اقامت بیماران در 
بیمارستان ها به دلیل عفونت  بیمارستانی

رئیس دوازدهمین کنگره تخصصی کنترل عفونت و استریلیزاسیون، مواد و 
تجهیزات پزشــکی با اشــاره به نقش عفونت های بیمارستانی در افزایش 
مرگ میرها، بیماری زایی و تحمیل هزینه به نظام ســلامت، بر لزوم تدوین یک سند 

ملی برای پیشگیری و کاهش عفونت های بیمارستانی تأکید کرد.
دکتر علیرضا زالی در دوازدهمین کنگره تخصصی و ششمین کنگره بین المللی 
کنترل عفونت و استریلیزاسیون، مواد و تجهیزات پزشکی، با بیان اینکه عفونت های 
بیمارستانی به یک موضوع جهان شمول تبدیل شده است، گفت: حتی در کشورهای 

توسعه یافته هم امروزه عفونت بیمارستانی یک بحث جدی است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه در سال های اخیر سازمان 
بهداشت جهانی با توجه به اشتراکات اکولوژیک، اشتراکات بار بیماری ها و اشتراکات 
اکوسیســتمی، برنامه هــا و گایدلاین های منطقه ای دارد، گفــت: پنج منطقه از طرف 
سازمان بهداشت جهانی درباره عفونت های بیمارستانی مورد توجه واقع شده است 
و متأســفانه ناحیه مدیترانه شرقی و آسیای جنوب شرقی بالاترین میزان عفونت های 
بیمارســتانی را بــه خــود اختصاص داده انــد. زالی با اشــاره به موضــوع مقاومت 
آنتی بیوتیکی، گفت: پیگیری این موضوع محدود به چارچوب های ملی نیســت و باید 
با یک نگاه فراملی به آن پرداخته شــود. رئیــس دوازدهمین کنگره تخصصی کنترل 
عفونت و استریلیزاســیون، مواد و تجهیزات پزشــکی، با تأکید بر اهمیت به روزرسانی 
سیســتم مراقبتی عفونت های بیمارستانی، خواســتار توجه بیشتر به این مسئله شد. 
زالی با بیان اینکه امروزه در دنیا بین هشــت تا ۱۰ درصد احتمال عفونت بیمارستانی 
در نظر گرفته می شود، گفت: با توجه به وضعیت اجتماعی، اقتصادی، بار بیماری ها، 
زیرساخت ها و مواردی از این دست گاهی این احتمال بین ۳۰ تا ۷۰ درصد نیز پیش بینی 
می شود. مطالعات نشان داده است به طور متوسط هر عفونت بیمارستانی بین هشت 
تــا ۱۲ روز اقامت بیمار را در بیمارســتان طولانی تر می کنــد. او همچنین با بیان اینکه 
بار اقتصادی ناشی از عفونت بیمارستانی در نهایت کیفیت رسیدگی به بیمار را دچار 
اختلال می کند، افزایش بیماری زایی و همچنین افزایش مرگ و میر را از دیگر آثار منفی 
این عفونت ها عنوان کرد. زالی با بیان اینکه برخی گروه ها مانند افراد زیر یک  سال، افراد 
بالای ۶۵ سال و مبتلایان به بیماری های مزمن در برابر عفونت های بیمارستانی پرخطر 
محســوب می شوند، خواستار توجه بیشتر به این گروه ها در نظام مراقبت های درمانی 
شد. اگر یک بیمار بعد از سه روز اول استقرار در بیمارستان علائم عفونت را نشان داد، 
این مورد در زمره عفونت های بیمارستانی قرار می گیرد. زالی افزود: همچنین اگر یک 
بیمار ســه تا پنج روز پس از ترخیص از بیمارســتان یا ۳۰ روز پس از مداخله جراحی، 

علائم عفونت را از خود نشان داد، در زمره عفونت های بیمارستانی قرار می گیرد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشــتی با تأکید بر ضرورت فعال شدن 
کمیته های کنترل عفونت بیمارستانی، خواستار توجه بیشتر به ظرفیت اجرائی این 
کمیته  در بیمارستان ها شد تا اختیارات آنها افزایش یابد. او در ادامه بر اهمیت توجه 

به آموزش برای پیشگیری از عفونت های بیمارستانی تأکید کرد.
زالی توجه ویژه به نحوه شست وشــوی دست بین کادر درمان را اقدامی بسیار 
اثرگذار در کاهش عفونت های بیمارستانی دانست و افزود: مطالعات نشان می دهد 
مهم ترین  عامل برای پیشــگیری از عفونت های بیمارستانی شستن دست است. او 
با اشــاره به نام گذاری یک روز در جهان به نام روز جهانی شســتن دســت و توجه 
سازمان جهانی بهداشت به این موضوع، گفت: برای جلوگیری از انتقال آلودگی از 
یک بیمار به بیمار دیگر از طریق دســتان کادر درمان، باید به شست وشوی صحیح 
دست ها توجه ویژه کرد. زالی همچنین با بیان اینکه بین میزان اقامت بیمارستانی و 
ابتلا به عفونت بیمارستانی ارتباط مستقیم وجود دارد، گفت: بخشی از عفونت های 

بیمارستانی می تواند از طریق تجهیزات مستعمل رخ دهد.
رئیــس دوازدهمین کنگره تخصصی کنترل عفونت و استریلیزاســیون، مواد و 
تجهیزات پزشــکی، با بیان اینکه یک ابزار جراحی مستعمل احتمال آسیب بافتی 
بیشــتری دارد، گفت: به دنبال استفاده از چنین ابزاری شانس عفونت بیمارستانی 
بیشــتر می شود. زالی با اشــاره به خطرات اســتفاده از تجهیزات پزشکی فرسوده، 
خواســتار بازنگری در استفاده از این تجهیزات برای کنترل عفونت بیمارستانی شد. 
زالی با بیان اینکه مصرف بی رویه آنتی بیوتیک مقاومت آنتی باکتریال را در پی خواهد 
داشــت، گفت: در کشــور ما هم در حوزه بیماران بســتری و هم در حوزه بیماران 

سرپایی بسیار بیشتر از استانداردهای جهانی از آنتی بیوتیک استفاده می شود.
او خواســتار توجه به پروتکل ها و گایدلاین های وزارت بهداشت درباره استفاده 
از آنتی بیوتیک شد و گفت: مصرف غیر ضروری آنتی بیوتیک برای هر بیمار افزایش 
مقاومت آنتی بیوتیکی را برای کل جامعه در پی دارد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشتی با اشاره به تدوین ۱۲ اســتراتژی جدید از طرف who درباره استفاده 
از آنتی بیوتیک، خواستار تدوین پروتکل استاندارد شده مبتنی بر گایدلاین های به روز 

درباره نحوه استفاده از آنتی بیوتیک شد.
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